[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01.02. 2019 года № 2
с.Новая Чигла

Об отчете главы

Новочигольского сельского поселения

о результатах деятельности

администрации Новочигольского

сельского поселения за 2018 год

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 34 Устава Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района, заслушав отчет главы Новочигольского сельского поселения Майгурова С.А. о деятельности администрации Новочигольского сельского поселения в 2018 году, заключения постоянных комиссий Совета народных депутатов, мнения депутатов Совета народных депутатов, Совет народных депутатов Новочигольского сельского поселения отмечает, что деятельность главы поселения и возглавляемой им администрации сельского поселения за отчетный период была направлена на исполнение полномочий главы сельского поселения, администрации сельского поселения по решению вопросов местного значения, определенных Уставом Новочигольского сельского поселения.

На основании выше изложенного Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Принять отчет главы Новочигольского сельского поселения к сведению.

2. Работу главы Новочигольского сельского поселения за 2018 год признать удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Обнародовать настоящее решение и отчет главы Новочигольского сельского поселения.

Глава Новочигольского

сельского поселения                                                           С.А. Майгуров

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Новочигольского сельского поселения

Таловского муниципального района

Воронежской области

_______________С.А. Майгуров

01.02.2019 г

А К Т № 5
обнародования решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

от 01.02.2019 г.                                                                         с. Новая Чигла

 Мы, нижеподписавшиеся, комиссия по обнародованию нормативно-правовых актов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области в составе:

- председателя комиссии – Майгурова С.А.  главы Новочигольского сельского поселения

- секретаря комиссии - Пузакова А.А., специалиста 1 категории администрации Новочигольского сельского поселения,

- членов комиссии - Тертышина А.И. депутата Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, Мерзлякова В.А. депутата Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения составила настоящий акт в том, что с целью доведения до сведения граждан, проживающих на территории Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района, в соответствии с Уставом Новочигольского сельского поселения было обнародовано решение Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района от 01.02.2098 № 2 «Об отчете главы Новочигольского сельского поселения о результатах деятельности администрации Новочигольского сельского поселения за 2018 год», путем размещения текста вышеуказанного решения Совета народных депутатов на информационных стендах, расположенных: в здании администрации Новочигольского сельского поселения - 397473, Воронежская обл., Таловский р-н., с.Новая Чигла, ул. Ленинская, д. 80, в здании Новочигольского сельского Дома культуры - 397473, Воронежская обл., Таловский р-н., с. Новая Чигла, ул. Ленинская, д. 66 «А», в здании Новочигольской СОШ - 397473, Воронежская обл., Таловский р-н., с.Новая Чигла, ул. Садовая, д. 20, в административном здании, расположенном по адресу: 397472, Воронежская область, Таловский район, село Никольское, проспект Революции д.65, в здании магазина «Фортуна» - 397472, Воронежская область, Таловский район, с. Никольское, проспект Революции д.92Б, в здании магазина ПТК «Чигольский» – 397472, Воронежская область, Таловский район, с. Никольское, проспект Революции д. 67, в административном здании, расположенном по адресу: 397471, Воронежская область, Таловский район, п. Вознесеновка, ул. Центральная д.41, в з здании магазина – 397471, Воронежская область, Таловский район, п. Вознесеновка, ул. Центральная д. 38, в здании отделения почтовой связи – 397471, Воронежская область, Таловский район, п. Вознесеновка, ул. Центральная д. 40.

Подписи: председатель комиссии ____________ С.А. Майгуров

Секретарь комиссии                       _____________ А.А. Пузаков

 члены комиссии                             _____________ В.А. Мерзляков

                                                         _____________ А.И. Тертышин

ПРОТОКОЛ

открытой сессии Совета народных депутатов

Новочигольского сельского поселения

Таловского муниципального района Воронежской области

от 01.02.2019 года                                                                    с. Новая Чигла

присутствовало: 37 человек

депутатов сельского поселения: 9
приглашены:

- Воронин Н.И.,-  руководитель МКУ «Управления сельского хозяйства Таловского муниципального района»
-  руководители организаций и учреждений, жители села.

- представители общественности

Секретарем заседания избран Мерзляков В.А. депутат СНД Новочигольского сельского поселения.

Повестка дня:

 1.Отчет о работе администрации Новочигольского сельского поселения

     за 2018 год. (Майгуров С.А.)

 2. Отчет председателя первичной организации ветеранов войны и труда (Тертышин А.И.)

3. Разное

 СЛУШАЛИ: Майгурова С.А. главу администрации Новочигольского сельского поселения, ознакомил с повесткой дня и регламентом работы. Затем представил отчет о проделанной работе администрации Новочигольского сельского поселения за  2018 год и рассказал о намеченных делах на 2019 год.

   Выступил:  Тертышин А.И., который дополнил отчет главы  и внес предложение признать работу администрации Новочигольского сельского поселения УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНОЙ.

  Выступила: Лесных Т.Н. которая поддержала предложение Тертышина А.И. признать работу администрации поселения удовлетворительной.

 Других предложений не поступило.

    Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали за ЕДИНОГЛАСНО.

    СНД  РЕШИЛ:

1.  Отчет главы администрации поселения принять к сведению.

2.  Работу администрации Новочигольского сельского поселения признать УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНОЙ.

3. Обнародовать настоящее решение и отчет главы Новочигольского сельского поселения.

            По второму вопросу:

      ВЫСТУПИЛ: Тертышин А.И. – председатель первичной организации ветеранов войны и труда, который рассказал о деятельности  общественной организации, в которую входят ветераны ВОВ, инвалиды труда, ветераны правоохранительных органов. Затем представил отчет о проделанной работе.

    Отчет принят к сведению.

             По третьему вопросу:

   ВЫСТУПИЛ: Тертышин А.И. который затронул вопрос о строительстве нового ограждения на кладбище № 2 по ул. Лесной. Было предложено активизировать работу среди населения по сбору средств на строительство ограждения.
ВЫСТУПИЛ: Мерзляков В.А. который поддержал данное предложение РЕШИЛИ:

1. Активизировать работу среди населения по сбору средств на строительство ограждения.

.

Председатель сессии                                                             С.А. Майгуров

Секретарь сессии                                                                  В.А. Мерзляков

УТВЕРЖДАЮ:

 Глава Новочигольского сельского поселения

Таловского муниципального района

Воронежской области

_______________С.А. Майгуров

03.02.2017 г

А К Т № 13
обнародования решения Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

от 03.02.2017 г.                                                                        с. Новая Чигла

 Мы, нижеподписавшиеся, комиссия по обнародованию нормативно-правовых актов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области в составе:

- председателя комиссии – Майгурова Сергея Алексеевича, главы Новочигольского сельского поселения,

- секретаря комиссии - Пузакова А.А., специалиста 1 категории администрации Новочигольского сельского поселения,

- членов комиссии - Тертышина А.И. депутата Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, Мерзлякова В.А. депутата Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения,

составила настоящий акт в том, что с целью доведения до сведения граждан, проживающих на территории Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района, в соответствии с Уставом Новочигольского сельского поселения было обнародовано решение Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района от 03.02.2017 № 4 «Об отчете главы Новочигольского сельского поселения о результатах деятельности администрации Новочигольского сельского поселения за 2016 год», путем размещения текста вышеуказанного решения Совета народных депутатов на информационных стендах, расположенных: в здании администрации Новочигольского сельского поселения - 397473, Воронежская обл., Таловский р-н., с.Новая Чигла, ул. Ленинская, д. 80, в здании Новочигольского сельского Дома культуры - 397473, Воронежская обл., Таловский р-н., с. Новая Чигла, ул. Ленинская, д. 66 «А», в здании Новочигольской СОШ - 397473, Воронежская обл., Таловский р-н., с.Новая Чигла, ул. Садовая, д. 20, в административном здании, расположенное по адресу: 397472, Воронежская область, Таловский район, село Никольское, проспект Революции д.65, в здании магазина «Фортуна» - 397472, Воронежская область, Таловский район, с. Никольское, проспект Революции д.92Б, в здании магазина ПТК «Чигольский» –397472, Воронежская область, Таловский район, с. Никольское, проспект Революции д. 67, в административном здании, расположенное по адресу: 397471, Воронежская область, Таловский район, п. Вознесеновка, ул. Центральная д.41, в з здании магазина – 397471, Воронежская область, Таловский район, п. Вознесеновка, ул. Центральная д. 38, в здании отделения почтовой связи – 397471, Воронежская область, Таловский район, п. Вознесеновка, ул. Центральная д. 40.

Подписи: председатель комиссии ____________ С.А. Майгуров

Секретарь комиссии                       _____________ А.А. Пузаков

 члены комиссии                             _____________ Мерзляков В.А

_____________ Тертышин А.И.